
         C O M U N E    D I    M E R G   

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

     Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 83/2014 

 

R:\Comune\1 area generale\Giunta\2014\tognetti bis\COPIA\N. 83 Usi civici atto decorrenza termini conciliazione Vallari 

Malgrati Della Vedova.doc 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 83 

 
OGGETTO: USI CIVICI – CONCILIAZIONI DI TERRENI GRAVATI DA USO CIVICO SITI IN 

COMUNE DI MERGOZZO.“ Studio relativo alla “Riapertura dell’accertamento delle terre d’uso 

civico dell’attuale  territorio del Comune di Mergozzo” presa d’atto avvenuta con  Deliberazione 

della  Giunta Comunale n. 92 del 30/11/2006 “  Approvato e dalla Regione Piemonte – 

Direzione Risorse Umane e Patrimonio - Settore Attività Negoziale e Contrattuale –  

Espropri – Usi civici con propria nota prot. 46815/DA0713 in data 1.10.2008. – Presa atto 

decorrenza termini istanze conciliazioni –Della Vedova Giuseppe – Malgrati Don Carlo 

– Vallari Alberto  . 

 
L’anno duemilaquattordici, addì uno, del mese di dicembre, alle ore 21 e minuti 

00, nella sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta 

Comunale. 

 

Sono presenti i Signori: 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 

TOGNETTI       Paolo Sindaco X  

NIBBIO             Ferruccio Vice Sindaco X  

OLIVA              Emanuela Assessore X  

 3  

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor DI PIETRO dr. Nicola il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor  TOGNETTI Paolo, nella sua 

qualità di Sindaco assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto suindicato. 

C O P I A 

mailto:mergozzo@ruparpiemonte.it


         C O M U N E    D I    M E R G   

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

     Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 83/2014 

 

R:\Comune\1 area generale\Giunta\2014\tognetti bis\COPIA\N. 83 Usi civici atto decorrenza termini conciliazione Vallari 

Malgrati Della Vedova.doc 

OGGETTO: USI CIVICI – CONCILIAZIONI DI TERRENI GRAVATI DA USO CIVICO SITI IN 

COMUNE DI MERGOZZO.“ Studio relativo alla “Riapertura dell’accertamento delle terre d’uso 

civico dell’attuale  territorio del Comune di Mergozzo” presa d’atto avvenuta con  Deliberazione 

della  Giunta Comunale n. 92 del 30/11/2006 “  Approvato e dalla Regione Piemonte – 

Direzione Risorse Umane e Patrimonio - Settore Attività Negoziale e Contrattuale –  

Espropri – Usi civici con propria nota prot. 46815/DA0713 in data 1.10.2008. – Presa atto 

decorrenza termini istanze conciliazioni –Della Vedova Giuseppe – Malgrati Don Carlo 

– Vallari Alberto  . 

 

LA  GIUNTA  COMUNALE 

 Premesso che: 

  In data 11/02/2013 sono state depositate presso gli uffici regionali le istanze per 

l’ottenimento di autorizzazione alla conciliazione stragiudiziali per occupazioni pregresse di terreni 

gravati da uso civico senza titolo o in assenza di valido titolo con diversi privati, di cui alla delibera 

di Giunta  n. 92 del 30/11/2006 ; 

 

  Che le pratiche in questione relative alle seguenti ditte  sono state trasmesse con nota com.le 

7272 del 11/12/2013 e sono pervenute alla Regione attraverso Racc. A.R. il 17/12/2013 ; 

Ditta Fg.  Mapp.le 

Vallari Alberto 19 91-168-169 

Malgrati Don Carlo 22 13 

 Che le pratiche in questione relative alle seguenti ditte  sono state trasmesse con nota com.le 

2658 del 12/05/2014 e sono pervenute alla Regione attraverso Racc. A.R. il 16/05/2014 ; 

Ditta Fg.  Mapp.le 

Della Vedova Giuseppe 40 32-39 

Che alla data odierna gli uffici regionali non hanno ancora rilasciato il prescritto parere; 

Visto l’art. 4, comma 1 lettera c) della legge Regionale n. 29 del 02 dicembre 2009 che 

dispone che vengano definite dalla regione, entro centoventi giorni dal ricevimento della 

documentazione da parte del comune,  le conciliazioni stragiudiziali per occupazioni pregresse di 

terreni gravati da uso civico senza titolo  e che decorso inutilmente tale termine il comune definisce 

la conciliazione stragiudiziale; 

Visto l’articolo 6, comma 4 lettera b) della Legge Regionale n. 29 del 02 dicembre 2009 che 

dispone che i Comuni possano definire le conciliazioni stragiudiziali se la regione non interviene 

entro 120 giorni  dall’invio della documentazione; 

Vista la DGR 28/02/2011 n. 68-1639 con la quale è stata fissata ne  1 marzo 2011 la data di 

decorrenza dell’esercizio delle funzioni in materia di usi civici trasferite ai comuni e province dalla 

LR 29/2009; 

Tutto ciò considerato si ritiene di poter  procedere alla definizione delle pratiche di 

conciliazione stragiudiziale sopraelencate; 

Sulla proposta di cui sopra,  esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica e 

amministrativa, ai sensi dell’art. 49, del D.lgs. 267/00, il responsabile del servizio Tecnico che di 

seguito sottoscrive: 

        Il Responsabile del Servizio Tecnico 

        f.to Assessore   Emanuela Oliva 

mailto:mergozzo@ruparpiemonte.it


         C O M U N E    D I    M E R G   

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

     Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 83/2014 

 

R:\Comune\1 area generale\Giunta\2014\tognetti bis\COPIA\N. 83 Usi civici atto decorrenza termini conciliazione Vallari 

Malgrati Della Vedova.doc 

Sulla proposta di cui sopra,  esprime parere favorevole in merito alla regolarità contabile, ai 

sensi dell’art. 49, del D.lgs. 267/00, il responsabile del servizio finanziario che di seguito 

sottoscrive: 

       Il Responsabile del Servizio Finanziario 

       f.to  Porta rag. Giacomo  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto il nuovo Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.lgs. 18 

agosto 2000 n. 267; 

Visto l'esito unanime della votazione espresso in forma palese. 

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono riportate e trascritte; 

  

D E L I B E R A 

 

1)Di prendere atto che è trascorso un periodo superiore a 120 (centoventi ) giorni dalla data di 

deposito delle istanze di conciliazione  sotto elencate presso gli uffici regionali 

 

Ditta Fg.  Mapp.le 

Vallari Alberto 19 91-168-169 

Malgrati Don Carlo 22 13 

Della Vedova Giuseppe 40 32-39 

 

2)di sdemanializzare i terreni oggetto di istanza e di definire la conciliazione stragiudiziale ai 

sensi dell’art. 6, comma 4 , lettera b) della legge regionale 2 dicembre 2009, n. 29; 

 

3)di dare mandato al responsabile del servizio tecnico di adottare i necessari provvedimenti 

relativi alla conciliazione dei mappali citati, secondo le modalità concordate; 

  

4)Di comunicare altresì la presente deliberazione ai Capo Gruppi Consiliari contemporaneamente 

all’affissione all’albo pretorio ai sensi dell’art. 125, del Dlgs. 267/00; 

  5)Di disporne la pubblicazione all’albo pretorio on line comunale per quindici giorni consecutivi, 

dando atto che la presente deliberazione diverrà esecutiva l’undicesimo giorno di tale 

pubblicazione, ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2010. 

 

Parimenti con separata ed unanime votazione di dichiarare la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 

 

mailto:mergozzo@ruparpiemonte.it


         C O M U N E    D I    M E R G   

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

     Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 83/2014 

 

R:\Comune\1 area generale\Giunta\2014\tognetti bis\COPIA\N. 83 Usi civici atto decorrenza termini conciliazione Vallari 

Malgrati Della Vedova.doc 

 

Del che si è redatto il presente verbale 

 

        IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 

       f.to  ( Tognetti Paolo)    f.to    ( Di Pietro dr. Nicola) 

 

____________________________________________________________________  

 

Referto di Pubblicazione (Legge n. 69/2009 art. 32 comma 5) 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata il giorno 18 DICEMBRE 2014 all’Albo 

Pretorio on-line del Comune inserito nel sito Web: www.comune.mergozzo.vb.it   per 

rimanervi 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 32 comma 5 Legge n. 69/2009 e 

s.m.i.. 

 

Mergozzo, lì 18 DICEMBRE 2014   IL SEGRETARIO COMUNALE 

          f.to ( Di Pietro dr. Nicola) 

 

____________________________________________________________________  

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art.134 comma 3 D.Lgs 267/00) 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA   1 DICEMBRE 2014 _ 

 

X  Perché dichiarata immediatamente eseguibile (at. 134 – 4° comma, D.lgs 18 

agosto 2000 n. 267) 

 Perché trascorso il decimo giorno di pubblicazione (art. 134 – 3° comma D.lgs 18 

agosto 2000 n. 267) 

 

Mergozzo, lì 18 DICEMBRE 2014   IL SEGRETARIO COMUNALE 

            f.to     ( Di Pietro dr. Nicola) 

____________________________________________________________________ 

Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 Mergozzo, lì 18 DICEMBRE 2014   IL SEGRETARIO COMUNALE 

             f.to    ( Di Pietro dr. Nicola) 

  
 

 
 

 

  

mailto:mergozzo@ruparpiemonte.it
http://www.comune.mergozzo.vb.it/

